平阳县人民政府办公室文件

平政办〔2018〕176号

平阳县人民政府办公室

关于印发《平阳县反走私综合治理有功人员
奖励办法（试行）》的通知

各乡镇人民政府，县政府直属各单位：

《平阳县反走私综合治理有功人员奖励办法（试行）》已经县政府第21次常务会议审议通过，现印发给你们，请认真组织实施。

                             平阳县人民政府办公室

                       2018年11月21日
（此件公开发布）

平阳县反走私综合治理有功人员
奖励办法（试行）
第一条  为了进一步调动各方面打击走私工作的积极性，加大反走私综合治理力度，根据《中华人民共和国海关对检举或协助查获违反海关法案件有功人员的奖励办法》以及其它有关法律、法规规定，结合平阳县实际，制定本办法（试行）。
第二条  本办法（试行）适用于在反走私综合治理工作中发挥作用的编外人员和举报人。
第三条  有关乡镇和反走私成员单位编外人员，通过视频追踪、现场巡查等方法，在查获涉嫌走私案件中发挥作用的，按该案件缴获走私货物吨数给予每吨80元奖励，每个案件奖励总额不超过5万元。
第四条  举报人向平阳县打击走私与海防口岸管理委员会办公室（以下简称县打私办）或有关职能部门举报走私违法犯罪活动，举报线索准确，且配合执法人员到达案发地点，帮助执法人员现场查获违法行为，直接掌握现场物证、书证的，或举报人虽未现场配合但发挥指引作用，执法人员依线索查获违法行为的，给予举报人每吨80元奖励，每个案件奖励总额不超过5万元。
第五条  奖励实行一案一奖，一案只能申领一种奖励，不得重复申领编外人员奖励和举报人奖励，由案件办理单位负责审核把关。
第六条  同一案中不止一个有功人员的，奖励金额由有功人员自行协商分配比例，协商不成的，由案件办理单位协调解决。协调不成，且无证据证明功劳大小的，案件办理单位可以决定平均分配。
第七条  有功人员奖金原则上在给办案单位安排的办案执法经费中支付。
第八条  申领人或接报人根据申领流程（详见附件），填写相关审批表，报办案单位审批，其中有功编外人员奖励须经所在单位审核。申领人根据审批意见填写报销凭证，由奖金支付单位履行财务审批手续后，奖金以汇款方式发放至申领人账户。
第九条  办案单位上级部门已有举报奖励相关规定的，举报奖励申领流程可按其上级部门的规定执行。
第十条  国家机关、事业单位在编工作人员和与反走私工作相关的国家机关、事业单位在编工作人员近亲属不得申领本办法奖励。
第十一条  本办法奖励须在案件结案后发出奖励通知之日起3个月内到通知单位申领，逾期不申领的，视为自动放弃。
第十二条  有关职能单位和人员应严格为举报人保密。未经举报人同意，不得以任何方式将举报人姓名、身份、居住地址及举报情况公开或泄露，否则将追究有关单位和人员的法律责任。
第十三条  县打私办和相关办案单位应加强对奖励经费的使用管理，建立健全奖励经费的使用、审批和管理制度，严肃财政纪律，并接受县财政、审计部门的检查监督。相关人员和单位不得弄虚作假骗取奖励，否则将依法追究其法律责任，构成犯罪的，依法追究刑事责任。
第十四条  本办法（试行）自2018年12月22日起施行，试行一年。
附件：1.反走私有功编外人员奖励申领流程
2.反走私有功编外人员奖励审批表
3.反走私举报奖励申领流程
4.反走私举报奖励审批表
附件1
反走私有功编外人员奖励申领流程

附件2                                  线索编号：
反走私有功编外人员奖励审批表
	单   位

	姓 名

	缴获物品

	数 量

	奖励金额
	元

	呈报理由及依据（发现线索及案件办理简要过程）：
申领人：                   年   月   日

	所在单位意见
	         负责人：           年   月   日

	办案单位意见
	负责人：           年   月   日

附件3
反走私举报奖励申领流程

附件4                                   线索编号：
反走私举报奖励审批表
	举报人

	奖励金额
	元

	缴获物品

	数  量

	呈报理由及依据（发现线索及案件办理简要过程，并附举报记录依据）：
接报人：             年   月   日

	办案单位意见
	办案人：              年   月   日

	负责人：             年   月   日

抄送：县委各部门，县人大常委会、县政协办公室，县人武部，县法院，县检察院，各人民团体。

平阳县人民政府办公室                   2018年11月22日印发
编外人员填写《反走私有功编外人员奖励审批表》，由所在单位主要负责人签字并加盖公章

送办案单位审核，取得相关单位过磅证明及执法单位立案审批表

编外人员根据审批意见填写报销凭证，由奖金支付单位履行财务审批手续

奖励以汇款方式发放至编外人员账户（汇款凭证留存备查）

举报人向接报人提出奖金申领请求

查证属实，办案单位对线索的作用进行评估，按照奖励

标准，提出初步奖励意见

接报人填写《反走私举报奖励审批表》，并附有关单位过磅证明、执法单位立案审批表及线索举报记录依据，由办案单位办案人和主要负责人签字并加盖公章，

举报人根据审批意见填写报销凭证，由奖金支付单位履行财务审批手续

履行财务审批手续

奖金以汇款方式发放至举报人账户（汇款凭证留存备查）

PAGE
- 1 -